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CekTop 33 ypbaHuzam,KOMyHanHW fAejHOCTM, coobpaKaj v 3aWTUTa Ha SKUBOTHA = -

cpeauHa / Sektori pér urbanizém, veprimtari komunale, komunikacion dhe

mbrojtje té ambientit jetésor
Oapenenue: / Njésia:

Oppenenve 3a ypbaHusam, rpagbv v NpocTopHO nnavuparee / Njésia pér

urbanizém, ndértim dhe planifikim hapésinor

Bp3 ocHoBa Ha uneH 62 craB 10 of 3aKoOHOT 3a
ypbaHucTuuko nnauupare /,CnyxbeH BeCHUK Ha
Penybnuka CesepHa Makegonuja, 6p. 32/20),
[papoHavanHukoT Ha onwTtuHa Crpyra, ro paea
cnepHoTo:

COONWTEHMUE

3a cnpoBepgyBatbe HA jaBeH yBuA Ha YpOaHUCTUYKMK
NPOEeKT BOH ondar Ha ypO6aHUCTUYKMU NNAH CO HameHa
r2.2 - necHa d¢apmaueBTcka uHAYCTpUja M
Npou3BOACTBO Ha XpaHa, KOHAUTOPCKH
npoussogu,6e3ankoxHn nujanoun, soaa, npepaborka
Ha rpagvHapCcKu Npov3BOAU U OBOLWje, TYTYH U Ap.Ha
Aen op KN 2829/3,  2829/25, 2829/26,
2829/27,2829/28 n Ha pen og 2830/1 KO Crpyra m.B.
Monoso bnato, OnwruHa Crpyra.

Ce u3BecTyBaar rpafaHute Ha onwTuHa CTpyra Aeka ce
opraHu3upa jaseH ysng no Yp6aHMCTUYKN NPOEKT BOH
ondar Ha yp6aHMCTUYKM NNaH co HameHa 2.2 - necHa
dapmaueBTcKa MHAYCTPUja U NPOU3BOACTBO HA XpaHa,
KOHAWUTOPCKM  Npou3Boam,6esankoxHn  nujanoum,
soAa, npepaboTka Ha rpagvHapcku NpousBoAu M
osowje, TYTYH u Ap.Ha gen oA KI 2829/3, 2829/25,
2829/26, 2829/27,2829/28 n Ha pen op 2830/1 KO
Crpyra m.B. Monoso bnaro, OnwTnHa Crpyra, co Tex.
Bp. 06-03/21 op Anpun 2023 wuspaboten oa UM
rPOynM - Ckonje.

MpoekTuHuOT ondaT ce Haofa cesepHo oA YM Ha lpap
CTpyra OAHOCHO rpaHUuMTE Ha N/JaHCKUOT ondart ce

cnepHu:
- Ha cesep rpaHuun co aen oa KM 2829/3 KO

Crtpyra
- Ha wuctok rpaHuum co KM 2829/1, 2829/4,

2829/5, 2829/6, 2829/19 n 2830/114 KO Crpyra

T T |

Bp./Nr. 10-4115/5
18.05.2023
CTPYTA / STRUGE

Né bazé té nenit 62 paragrafi 10 té Ligjit pér planifikim
hapésinor dhe urbanistik ,,Gazeta zyrtare e Republikés
sé& Magqgedonisé sé Veriut nr.32/2020, Kryetari i
komunés sé Strugés e léshon kété:

NJOFTIM
Pér realizimin e shqyrtim publik té Projektit urbanistik
jashté pérfshirjes sé planit urbanistik me destinim G2- X
industri e lehte farmaceutike dhe prodhime
ushgimore, prodhimet konditoriale, pije joalkoolike,
ujé, pérpunim | prodhimeve tékopshtit dhe frutave,
duhan etj, né pjesé té PK nr. 2829/3, 2829/25,
2829/26, 2829/27,2829/28 dhe pjesé té pk nr.
2830/1, KK Strugé, v.q. Popovo Bllato, Komuna e
Strugés.

Njoftohen qytetarét e komunés sé& Strugés se
organizohet shqyrtim pubik pér Projektit urbanistik
jashté pérfshirjes sé planit urbanistik me destinim G2-
industri e lehte farmaceutike dhe prodhime
ushgimore, prodhimet konditoriale, pije joalkoolike,
ujé, pérpunim | prodhimeve tékopshtit dhe frutave,
duhan etj, né pjesé té PK nr. 2829/3, 2829/25,
2829/26, 2829/27,2829/28 dhe pjesé té pk nr.
2830/1, KK Strugé, v.q. Popovo Bllato, Komuna e
Strugés, me nr. Tek. 06-03/21 nga Prilli | 2023, |
pérpunuar nga “CIP GROUP”- Shkup.
Pérfshirja e projektit ndodhet né very té PGJU té
Qytetit té Strugés, respektivisht kufijté e pérfshirjes
planore jané:
- Né veri kufizohet me pjesé té PK 2829/3 KK
Strugé
- Né lindje kufizohet me PK 2829/1, 2829/4,
2829/5, 2829/6, 2829/19 dhe 2830/114 KK
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/" Ha jyr rpaHuum co rpaHuua Ha NAAHCKK ondar
/ Ha Y[ Crpyra
- Ha 3anag ce rpanuumn co KN 2829/26, 2829/28
KO Crpyra

MpoekTHnoT ondar 3a uspaboTka Ha oBaa NPOEKTHA
AoKymeHTauuja 3adara nospwuHa og 21479,52 m? .

JABHUOT yBUA

Ha p6aHucTiuku npoekT BoH ondat Ha yp6aHUCTUYKK
nnaH co HameHa 2.2 - necHa ¢apmauesTcka
VMHAYCTPUja U NPOMU3BOACTBO HA XPaHa, KOHAUTOPCKM
npoussoau,6e3ankoxHu nujanouyu, soaa, npepaborka
Ha rpagvMHapCcKu NPouMsBoAU U OBOLWje, TYTYH U Ap.Ha
Aen op KN 2829/3, 2829/25, 2829/26,
2829/27,2829/28 v Ha pen op, 2830/1 KO Crpyra m.s.
Monoso Bnaro, OnwTtuHa Crpyra, co Tex. Bp. 06-03/21
o Anpun 2023 uspaboreHn og YUN rPOYN - Ckonje, ke
Tpae 15 (neTHaeceT) geHa BO eneKTpoHcKa $HOpMa,Koj
HaANeXHUOT OpraH ro CrtaBa Ha yBMA Ha jaBHOCTa CO
objasyBatbe Ha cnykbeHata web crpaHa Ha onwTuHa
Crpysa www.struga.gov B0 nepuopg og 22.05.2023 ao
06.06.2023 3a Koe MoOXe Aa ce AO0CTaBaT eBeHTyanHu
3abenewku cekoj paboteH geH og 8,00 go 15,30 yacot
BO HOBMTE npoctopuuM Ha onwtuHa Crpyra.
MpucturHaTute 3abenewku rv pasrneaysa Komucuja 3a
ypbaHusam oa uneH 38 o4 0BOj 3aKOH,KOja cOCTaBysa
3anNUCHUK Cco obpasnoxeHue 3a npudateHute u
HenpudateHute 3abenewkn,wto ce objasyBa Ha
cnyxbeHata Be6 CTpaHa M My ce ucnpaka Ha
13paboTyBayoT Ha ypbaHUCTMUKMOT NPOEKT 3a Aa M
BrpaZv BO N/IAHCKONPOEKTHaTa A0KYMeHTauuja.

ONLUTMHA CTPYFTA KOMUNA E STRUGES
rpapgoHayannuk, Kryetarikomunés,
[A-p Pamuc Mepko  Dr. Ramis Merko
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Strugé

- Né jug kufizohet me kufijté e pérfshirjes
planore té PHJU Strugé

- Né peréndim kufizohet me PK 2829/26,
2829/28 KK Strugé

Pérfshirja e projektit pér pérpunim té kétij
dokumentacioni projektues éshté me sipérfage prej
21479,52 m?.

SHQYRTIMI PUBLIK

Shqyrtimi publik i Projektit urbanistik jashté pérfshirjes
sé planit urbanistik me destinim G2-industri e lehte
farmaceutike dhe prodhime ushgimore, prodhimet
konditoriale, pije joalkoolike, ujé, pérpunim |
prodhimeve tékopshtit dhe frutave, duhan etj, né
pjesé té PK nr. 2829/3, 2829/25, 2829/26,
2829/27,2829/28 dhe pjesé té pk nr. 2830/1, KK
Strugé, v.q. Popovo Bllato, Komuna e Strugés, me nr.
Tek. 06-03/21 nga Prilli 1 2023, | pérpunuar nga “CIP
GROUP”- Shkup, do té zgjasé 15 (pesémbédhjeté) dité
né formé elektronike, té cilin organi kompetent e
vendos né shqyrtim pér publikun me shpallje né web
fagen zyrtare té komunés sé Strugés www.struga.gov
né periudhé nga 22.05.2023 deri né 06.06.2023 pér té
cilén mund té dorézohen vérejtjet eventuale ¢do dité
pune nga ora 8.00 deri né 15.30, né hapésirat e reja té
komunés sé Strugés. Vérejtjet e arritura i shqyrton
komisioni pér urbaniz€ém nga neni 38 i kétij Iigja“,'\i cili
pérpilon procesverbal me arsyetim pér vére:ilt'je_,t L8\
pranuara dhe té papranuara, té cilat publikohen n&web |
fagen zyrtare dhe i dérgohen pérpiluesit té drbfektit }
urbanistik qé ti pérfshij¢ né dokumentacionin .'g/'
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projektit té planifikimit. 4ES &

Opobpun:/Lejoi:
Aunn. apx. Hatmup Heyufiy

Ark. i dipl. jtji
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